Протокол № 4
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 28 февраля 2019 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  7: Бакулина M.JL, Зубарев А.Р., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К., Сашко М.П.,
Суворов А.Ф., Широков С.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  11ч. 00м.,
окончание заседания -  11ч. 45м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Айсан В.Ю., начальник отдела контроля СРО
«Союзпроект» Егорова Л.А., специалист отдела контроля СРО «Союзпроект» Чернышева
Л.В.

Приглашены на заседание: директор ООО «Лима» Чурдиков Д.М. (уведомление от
26.02.19г. № 117), директор ООО «Проекэнергосервис» Бородин Д.И. (уведомление от
26.02.19г. № 116).

Из приглашенных на заседании присутствуют: отсутствуют.

Повестка: Рассмотрение материалов проверки жалобы в отношении члена СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания -  Айсан В.Ю.

По повестке:
Слушали: Сашко М.П. с информацией о том, что в соответствии с решением Комиссии по
контролю за деятельностью членов СРО «Союзпроект» (протокол от 28.02.19г. № 2) на
рассмотрение Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» поступили материалы
внеплановой проверки ООО «Проектирование энергетических и инженерных систем»
(ООО «Проектзнергосервис») в связи с поступившей жалобой (заявитель -  ООО «Лима»).
По результатам проверки (акт проверки от 26.02.19г. № 1) информация о нарушении ООО
«Проектэнергосервис» требований саморегулируемой организации к своим членам,
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации (пункты
2.2, 2.3 Правил профессиональной деятельности по подготовке проектной документации,
утвержденных Правлением СРО «Союзпроект», протокол от 13.04.2017г. № 7), требований
законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о
техническом регулировании (ГрК РФ, СП 18.13330.2011 «СниП 11-89-80* «Генеральные
планы промышленных предприятий») при разработке проектной документации на
административно-складской комплекс «Энергомаркет», расположенный по адресу:
Республика Хакасия, город Абакан, улица Складская, 9 «У», подтвердилась.
Выступили: Камина А.И., который пояснил, что нарушения, допущенные ООО
«Проектэнергосервис» при разработке проектной документации, подтверждены
арбитражными судами двух инстанций в ходе судебных разбирательств.

Сашко М.П., который обратил внимание на то, что разработанная ООО
«Проектэнергосервис» проектная документация получила положительное заключение
государственной экспертизы, что свидетельствует о соответствии такой проектной
документации всем нормативным требованиям.

Зубарев А.Р., по мнению которого отказ в выдаче разрешения на строительство по
тем основаниям, которые указаны в рассматриваемых материалах, говорит о том, что
подрядчик свои обязательства по договору подряда выполнил ненадлежащим образом и
обязан был устранить выявленные недостатки. Если бы договор был заключен по

- 1 -

результатам конкурса, то мы возможно сегодня имели бы дело с требованием о выплате из
средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

Бакулина М.Л., которая предложила согласиться с выводами внеплановой проверки
и предупредить руководителя ООО «Проектэнергосервис» о необходимости соблюдать
требования саморегулируемой организации к своим членам, требования стандартов и
внутренних документов саморегулируемой организации, требования законодательства
Российской Федерации о градостроительной деятельности, о техническом регулировании
при разработке проектной документации и о возможном применении к ООО
«Проектэнергосервис» меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов
СРО «Союзпроект» в случае повторных нарушений вышеуказанных требований при
разработке проектной документации в дальнейшем. Других предложений не было.

Голосовали: «за» - 6, «против» -1.
Решили: Р Согласиться с выводами внеплановой проверки жалобы в отношении ООО
«Проектирование энергетических и инженерных систем» (ООО «Проектэнергосервис»).

2)Предупредить руководителя ООО «Проектэнергосервис» о необходимости
соблюдать требования саморегулируемой организации к своим членам, требования
стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, требования
законодательства Российской. Федерации о градостроительной деятельности, о
техническом регулировании при разработке проектной документации и о возможном
применении к ООО «Проектэнергосервис» меры дисциплинарного воздействия в виде
исключения из членов СРО «Союзпроект» в случае повторных нарушений вышеуказанных
требований при разработке проектной документации в дальнейшем.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания М.П. Сашко

Секретарь заседания В.Ю. Айсан

- 2 -